[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии
МО «Красногвардейский район»

26.03.2020 г. 14 ч 00 мин. 					               с. Красногвардейское
Председатель комиссии                                                    Османов Альберт Теучежович

Заместитель председателя комиссии
Первый зам. главы администрации
МО «Красногвардейский район»		                  Александр Васильевич Коротких

Члены комиссии:
Зам. главы администрации
МО «Красногвардейский район»
по вопросам экономической политики
и сельского хозяйства
- начальник управления сельского хозяйства                 Азамат Айдамирович Баронов

Начальник управления образования
администрации МО «Красногвардейский район»                Мариет Каплановна Цеева

Начальник отдела по физической культуре и спорту
администрации МО «Красногвардейский район»                Мурат Аскерович Аббасов

Начальник управления культуры и кино
администрации МО «Красногвардейский район»            Мария Викторовна Клюкина

Главный специалист правового отдела
администрации  МО «Красногвардейский район»
Анна Александровна   Кацнельсон
Врач нарколог
ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»                                    Михаил Михайлович Ковба

Главный редактор МП «Редакция газеты «Дружба»
Красногвардейского района                                               Ирина Михайловна Ковалева

Врио начальника ОМВД России
по Красногвардейскому району                                 Алексей Александрович Бездетко

Заместитель начальника Кошехабльского
Межмуниципального филиала ФКУ УИИ
УФСИН России по Республике Адыгея                        Аслан Рамазанович Андрюхаев

Кубанского войскового казачьего общества                   Сергей Гаврилович Брюханов

Заместитель руководителя
Общественной организации
курдов Республики Адыгея «АГРЫ»                       Нурадин Фарзандарович Мамедов

Руководитель местной организации
мусульман «Дин Хасэ»                                                              Руслан Гейсович Бузаров

От органов местного самоуправления,
учреждений, организаций:
Глава МО «Красногвардейское сельское поселение»     Дмитрий Васильевич Гавриш

Глава МО «Белосельское сельское поселение        Анатолий Эдуардович Колесников

Глава  МО «Хатукайское сельское поселение»                  Алий Аскерович Хачмафов

Глава МО « Большесидоровское сельское поселение»    Рустам Аскарбиевич Цеев

Глава МО «Еленовское сельское поселение»                    Елена Анатольевна Клинова

Глава  МО «Садовское сельское поселение»                   Сергей Николаевич Камышан

Глава  МО « Уляпское сельское поселение»                     Темур Ислямович Губжоков

Повестка дня:
Рассмотрение вопросов:
	1. Об итогах работы наркологического кабинета ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ».
	2. О результатах работы ОМВД России по Красногвардейскому району по противодействию преступлениям в сфере незаконного оборота наркотических средств за 2019 год.
3. Рассмотрение Доклада о наркоситуации в Республике Адыгея. Планируемые мероприятия в 2020 году в рамках ведомственной целевой программы «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств на 2018-2020годы».

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ  Врача нарколога ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»  Ковба Михаила Михайловича (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛ Первый заместителя главы администрации МО «Красногвардейский район» Коротких А.В., который рекомендовал продолжать работу с наркозависимыми и состоящими на учете по алкоголизму.
РЕШИЛИ
1.Рекомендовать ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ» совместно с управлением образования администрации МО «Красногвардейский район» и службами осуществляющими профилактику нарокомании и алкоголизма с учетом анализа складывающейся наркоситуации, планировать проведение комплекса информационных мероприятий, направленных на сокращение немедицинского употребления наркотиков, а также алкоголя.
2. С целью формирования у детей и молодежи антинаркотического мировоззрения планировать работу по размещению в средствах массовой информации и на официальных сайтах сведений о медицинских последствиях злоупортебления наркотиками и алкоголя и ценности здорового образа жизни.
3. Рекомендовать совместно с Кошехабльским Межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Адыгея провести сверку осужденных состоящих на учете в УФСИН с целью проведения профилактической  беседы с данными осужденными о ценности здорового образа жизни.
О результатах проделанной работы проинформировать Председателя антинаркотической комиссии МО «Красногвардейского района» к 15 июня 2020 года.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ  Врио начальника ОМВД России по Красногвардейскому району Бездетко Алексей Александровича  (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛ Зам. главы администрации МО «Красногвардейский район» по вопросам экономической политики и сельского хозяйства- начальник управления сельского хозяйства Баронов А.А., который положительно оценил работу ОМВД России по Красногвардейскому району.
РЕШИЛИ
Рекомендовать ОМВД России по Красногвардейскому району:
1. Принимать дополнительные меры по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, новых потенциальных психоактивных веществ;
2. В целях повышения результативности оперативно-профилактической деятельности по выявлению и пресечению фактов распространения и незаконного потребления наркотиков планировать проведение рейдовых мероприятий в местах досуга детей и молодежи;
3. Информацию о проведении антинаркотических профилактических акций «Сообщи где торгуют смертью», «Призывник», «Подросток», а также мероприятия, посвященных Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом, разместить в средствах массовой информации.
 	О результатах проделанной работы проинформировать Председателя антинаркотической комиссии МО «Красногвардейского района» к 15 июня 2020 года.
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ Секретаря антинаркотической комиссии МО «Крансогвардейский район» Кацнельсон А.А.
РЕШИЛИ
Продолжить работу по ведомственной целевой программе «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств на 2018-2020 годы».
Доклада о наркоситуации в Республике Адыгея принять к сведению. Информацию в антинаркотическую комиссию в Республике Адыгея предоставить в установленные сроки протоколом № 1 от 18.03.2020 года.

 Председатель комиссии    					                       А.Т. Османов
 Секретарь                                                       	                                 А.А. Кацнельсон